（全国古民家再生協会岐阜第二支部 例会）議事録

記録日：令和６年３月１３日

記録者：吉田 良子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岐阜第二支部

開催日時 令和６年３月１３日（水） 18:30〜20:30

開催場所 大垣情報工房 2 階

出席者
吉田良子・井上理崇・平田敬雄・堀行夫・堀将典・山本康人

・藤田澄代・加島淳

議事 １， 開会宣言                      吉田 良子

２， 宣言文唱和                     吉田 良子

３， 出席者確認                     吉田 良子

４， 支部長挨拶                     吉田 良子

５， 前回議事録の確認                  吉田 良子

６， 議題並びに資料の確認                吉田 良子

７， 全国報告事項                    吉田 良子

全報７−１ 2024 年度 4 月入会受付期日について

全報７−２ 2024 年度更新について

全報７−３ 空き家甲子園開催について

全報７−４ 第１１回再築大賞募集について

全報７−５ 実技講習会開催のお願い

全報７−６ 支部総会開催のお願い

全報７−７ 伝統建築防災協会設立について

全報７−８ 千葉県建築士会情報誌への掲載について

全報７−９ 例会議事録の提出徹底について

全報７−10 各種スケジュールに関して

全報７−11 メルマガサービスに関して

全報７−12 その他

８， 支部報告事項                    吉田 良子

事報８−１ ２月度事業者全員リフォーム業務報告※フォーマット変更

９，  支部協議・審議事項

 ◎5/19 空き家セミナー「空き家を活用した地域活性化」の案内（平田）

講師：不動産鑑定士 端元さん

 ◎3/7 森はるひさ議員が議会質問をしてくださった件の報告（井上）

  ・40 自治体（岐阜県内）で補助金あるが、

  ・10 都市で除却のみに補助が出る

  ・2 都市は補助金がゼロ

  ・県 空き家の活用事例を積極的に公表していくことでつなげる

 ◎上ノ保の「富野地区」（関から 15 分）から連携したいと申し出有（平田）

  ・消滅手前集落（高齢化）

  ・空き家の状態になりそう・なっている建物の調査を地区のボランティア

でスタート。やる気のある人がいて盛り上がっている

  ・本部に相談

 ◎空き家活用推進支援法人制度

  ・養老町は作る気ない（堀）

  ・大野町は今条例を作りはじめている（山本）

  ・大垣市は作らないと市長より回答（吉田）

９， その他

１０， 閉会宣言                      吉田 良子

決定事項

次月開催日時 令和６年４月１７日（水） 18:30〜20:30

次月開催場所 大垣情報工房

次月議事内容